
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Stručna služba za zajedničke

poslove

bocxa 14 XepneroBinia
(Degepawija Bocne H Xepnerosime
KAHTOH CAPAJEBO
Crprina capic6a 3a 3ajeummice
nocaone

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Professional Office for Common affairs

Broj: 17-14- 33836-39/20
Datum: 30.03.2021. godine

Na osnovu člana 64. stay (1) tačka b) i člana 70. St. (1), (3) i (6) („S1. glasnik BiH", broj 39/14), a u
skladu sa Rješenjem Ureda za razmatranje žalbi, Filijala/Podnanica Mostar broj: JN2-03-07-1-417-
8/21 od 25.03.2021. godine i članom 6. Uredbe o osnivanju Stručne službe za zajedničke poslove
Kantona Sarajevo ("Si. Novine Kantona Sarajevo broj 5/06 — Prečiščeni tekst), načelnik Struthe
službe za zajedničke poslove je donio

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudača u otvorenom postupku javne nabavke usluga operativnih

faza (proljetnih i jesenjih) obavezne preventivne sistematske deratizacije na području
Kantona Sarajevo

elan 1.
(Predmet Odluke)

Okončava se postupak javne nabavke usluga operativnih faza (proljetnih i jesenjih) obavezne
preventivne sistematske deratizacije na području Kantona Sarajevo na način da se:

— poništava E-aukcija održana dana 22.01.2021. godine, i
— ugovor za javnu nabavku predmetnih usluga dodjeljuje ponudgu "SANITACIJA" d.o.o.

Sarajevo, ponuda broj: 14/20 od 16.10.2020. godine, zaprimljena pod brojem 17-11-40401
od 19.10.2020. godine, za ukupnu cijenu ponude u iznosu od 427.310,00 KM bez PDV-a,
odnosno 499.952,70 KM sa PDV-om.

elan 2.
(Prijedlog ugovora)

(1) Prijedlog ugovora dostavit če se na potpis izabranom ponudaču u skladu sa članom 72.
Zakona o javnim nabavkama („S1. glasnik BiH", broj 39/14) (u daljem tekstu: Zakon).

(2) Izabrani ponudač se oslobada obaveze dostave dokumenta zahtijevane tenderskom
dokumentacijom iz člana 45. Zakona, obzirom da je iste dostavio u ostavljenom roku po
prijemu Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudača broj 17-14-33836-21 od 20.11.2020.
godine, a koja je poništena od strane Ureda za razmatranje žalbi.

web: http://vIada.ks.gov.ba
e-mail: sszp@sszp.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-094,
Fax: + 387 (0) 33 562-220

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševiča 1



elan 3.
(Objava Odluke)

Ova odluka objavit će se na web-stranici ugovornog organa, istovremeno s upućivanjem obavijesti
ponudačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stay (6) Zakona.

OBR A ZL OŽEN.JE
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 17-11-
33836 od 03.09.2020. godine.
Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka javne nabavke sa medunarodnom objavom.
Ukupna procijenjena vrijednost nabavke iznosi 427.350,43 KM bez PDV-a.
Obavještenje o nabavci je objavljeno na portalu E-nabavke dam 03.09.2020. godine, broj postupka:
1230-1-2-62/20. Tenderska dokumentacij a objavljena je na portalu javnih nabavki.
Sažetak Obavještenja objavljen u "Službenom glasniku BiH" broj 56/20 od 11.09.2020. godine

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem o imenovanju broj: 17-14-38834 od
29.10.2019. godine.

Krajnji rok za prijem ponuda bio je: 19.10.2020. godine do 13:00h, a javno otvaranje ponuda je
upriličeno isti dan u Multimedijalnoj sali (ul. Reisa Džemaludina Čauševida 1), sa početkom u
13:30h.

Ugovorni organ dana 22.01.2021. godine donosi Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuclača u
otvorenom postupku javne nabavke usluga operativnih faza (proljetnih i jesenjih) obavezne
preventivne sistematske deratizacije na području Kantona Sarajevo, na koju ponuclač Sanitacija
d.o.o. izjavljuje žalbu.

Postupajući po Žalbi, ugovorni organ istu prosljeduje Uredu za razmatranje žalbi koji dana
25.03.2021. godine donosi Rješenje broj: JN2-03-07-1-417-8/21, kojim djelimično usvaja žalbu i
poništava prethodno navedenu Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuclača.

Tačkom 1. navedenog Rješenja, predmet javne nabavke je vraćen ovom ugovornom organu na
ponovni postupalc.

Postupajući po Rješenju Ureda za rannatranje žalbi, ovaj ugovorni organ konstatuje da ponuda
Konzorcija ponudača Sanacija 3D d.o.o., IDS Zdrava sredina d.o.o., Sanitarac d.o.o. Vlasenica i
Behar d.o.o. (u daljem tekstu: Konzorcij) nije prihvatljiva iz razloga koje Ured za razmatranje žalbi
navodi u svom Rješenju, a odnose se na činjenicu da Konzorcij u svojoj ponudi nije dostavio
Certifikate o kvalitetu rodenticida u ovjerenoj kopiji, a kako je zahtijevano tenderskom
dokumentacijom.

Članom 3. stay (1) Pravilnika o uslovima i načinu korištenja E-aukcije ("Si. glasnik BiH", broj
66/2016) definisano je da ugovorni organ u sistem e-Nabavke unosi sve prihvatljive ponude. Kako
je ponuda Konzorcija odbačena kao neprihvatljiva, ugovorni organ konstatuje da je prethodno

web: http://vlada.ks.gov.ba
e-mail: sszp@sszp.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-094,
Fax: + 387 (0) 33 562-220

Sarajevo, Reisa Dkmaludina Čauševića 1



održanu E-aukciju obavezan pongtiti, te izvr§iti dodjelu ugovora izabranom ponuclaču Sanitacija
d.o.o. po cijeni iz njegove Ponude broj: 14/20 od 16.10.2020. godine.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stay (1) tačka b) Zakona, odlučeno je kao u dispozitivu.

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU:
U skladu sa članom 101. stay (1) tačka d) Zakona, protiv ove Odluke može se izjaviti žalba
ugovornom organu, najkasnije u roku od deset (10) dana od dana prijema ove Odluke, na način
propisan članom 99. Zakona i 105. Zakona.

Dostaviti:
1. Sanitacija d.o.o.
2. Sanacija 3D d.o.o.
3. a/a

It V,

Va2:1;

,ivo • Eck.,

web: http://vIada.ks.gov.ba
e-mail: sszp@sszp.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-094,
Fax: + 387 (0) 33 562-220

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čau§evida 1


